
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valli Chisone-Germanasca.  Responsabile Procedimento: Il 
Segretario dell'Ente  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

UUNNIIOONNEE  MMOONNTTAANNAA  DDEEII  CCOOMMUUNNII  

VVAALLLLII  CCHHIISSOONNEE  EE  GGEERRMMAANNAASSCCAA  
 

               Via Roma 22 - 10063 Perosa Argentina (To) 

  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N° 308 IN DATA 19/06/2024 

 

 SERVIZIO SOCIALE 

 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SALDO CONVENZIONE CON L'ASSOCIAZIONE LE ALI 

SPIEGATE ONLUS DI SAN GERMANO CHISONE PER L'ATTIVITA' DI 

ACCOMPAGNAMENTO PER UN ALUNNO DISABILE PER L'ANNO SCOLASTICO  

2023 - 2024.           

 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI SOCIALI 

 
PREMESSO  che 
- con atto costitutivo in data 25.06.2013 è stata costituita l’Unione Montana dei Comuni delle Valli Chisone 
e Germanasca; 
- lo Statuto dell’Unione Montana dei Comuni delle Valli Chisone e Germanasca costituisce l’allegato “A” 
dell’Atto Costitutivo R ep. N. 381 del 25.06.2013; 
- con le deliberazioni del Consiglio n. 1 del 31.03.2015, - con le deliberazioni del Consiglio n. 1 del 
31.03.2015, n. 5 del 5.08.2015 e 12 del 03.04.2024 sono state apportate le modifiche allo Statuto di questa 
Unione Montana; 
 
RICHIAMATA la determina n. 327 del 31 agosto 2023 con la quale si determinava: 
 
di affidare, per l’anno scolastico 2023 - 2024, lo svolgimento dell’accompagnamento di n. 1 alunno disabile 
utilizzando i mezzi pubblici all’Associazione “Le Ali Spiegate” con sede in San Germano Chisone Via Scuole n. 
9 codice fiscale 94556050014, come descritto in premessa, riconoscendo all’Associazione un rimborso 
spese di €. 4.860,00; 
 
di approvare la Convenzione, che forma parte integrante e sostanziale, tra l’Unione Montana dei Comuni 
delle Valli Chisone e Germanasca e l’Associazione “Le Ali Spiegate” per lo svolgimento 
dell’accompagnamento di n. 1 alunno disabile per l’anno scolastico 2023 – 2024 a fronte di una spesa di €. 
4.860,00 relativamente all’accompagnamento di n. 1 studente frequentante la Scuola Secondaria Superiore 
di Secondo Grado di Pinerolo Istituto Alberghiero con partenza da Porte; 
 
di non pubblicare la Convenzione sopracitata in quanto contenente dati di natura sensibile; 
 
RICHIAMATA la determina n. 468 del 27 novembre 2023con la quale si determinava: 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valli Chisone-Germanasca.  Responsabile Procedimento: Il 
Segretario dell'Ente  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

di procedere con il presente atto ad erogare all’Associazione “Le Ali Spiegate” con sede in San Germano 
Chisone Via Scuole n. 9 codice fiscale 94556050014 il 1° acconto ammontante ad €. 2.500,00, relativamente 
all’anno scolastico 2023 - 2024, per lo svolgimento dell’accompagnamento di n. 1 alunno disabile 
utilizzando i mezzi pubblici; 
 
di provvedere a richiedere alla Città Metropolitana di Torino il rimborso spese relativo 
all’accompagnamento sopra descritto, spesa ammontante a €. 4.860,00; 
 
RITENUTO di procedere con il presente atto ad erogare del saldo ammontante ad €. 2.360,00; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i;  
 
DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;  
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni citate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate; 
 
di procedere con il presente atto ad erogare all’Associazione “Le Ali Spiegate” con sede in San Germano 
Chisone Via Scuole n. 9 codice fiscale 94556050014 il saldo ammontante ad €. 2.360,00, relativamente 
all’anno scolastico 2023 - 2024, per lo svolgimento dell’accompagnamento di n. 1 alunno disabile 
utilizzando i mezzi pubblici; 
 
di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento di complessivi €. 2.360,00 trovano 
copertura al Capitolo 406/3 cod.bil. 04.06.1 imp.169/2023 per  374,14 e la somma di  1.985,86 sull’impegno 
420/2024 del bilancio d’esercizio gestione residui e competenza. 
 

 

Perosa Argentina, 19/06/2024 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
SOLARO Graziano 

                                                                                              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valli Chisone-Germanasca.  Responsabile Procedimento: Il 
Segretario dell'Ente  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IMPEGNI DI SPESA 

 
Anno Imp/ Sub Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

2023 169/2 04061 4100 406 3 374,14 

2024 420/ 04061 4100 406 3 1.985,86 

 

 

 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui 

all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T U. approvato con D.lgs. 

18/08/2000 n. 267. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

SOLARO Graziano 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi 

con decorrenza dal 21/06/2024 

 IL SEGRETARIO 

SOLARO Graziano 

 

 

 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

 

             Perosa Argentina, _______________                                                                                            IL SEGRETARIO 

SOLARO Graziano 

 


